



Município de Bom Princípio
Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO - RS - 95765-000
(51)36348100 CNPJ: 90.873.787/0001-99

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/981

Centro de Custo: 7 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Usuário Tramitador: MIGUEL FELIPE PORTINHO HARTMANN (Usuário: felipehart)
Entidade: Município de Bom Princípio

Data de Cadastro: 03/04/2024

Dados da Despesa												
Exercicio	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por	Despesa
2024	6	1	20	122	6	2027	1	333903024000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES	62118	R\$1.787,07	
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	621		
Projeto: MAUNT.DAS ATIV.DA SEC.DA AGRICULTURA												
Órgão: 6 - SEC. MUN. DA AGRICULTURA												
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE												
2024	6	1	20	122	6	2027	1	333903920000000	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS	62417	R\$3.569,82	
								333903900000000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	624		
Projeto: MAUNT.DAS ATIV.DA SEC.DA AGRICULTURA												
Órgão: 6 - SEC. MUN. DA AGRICULTURA												
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE												

Valores do tipo médio de cotação							
Item	Despesa		Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	62118	49726 - GUIA DE EUCALIPTO 2,5CM X 10CM X 5,5M		UN	12,0000	19,3716	232,46
Fornecedor							
63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY						-	-
3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						13,9933	167,92
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA						24,7500	297,00
2	62118	45960 - FORRO PVC. COMPLEMENTO: 10CM X 8MM BARRA 6 METROS		MT2	20,4000	33,3000	679,32
Fornecedor							
63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY						-	-
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA						22,5000	459,00
3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						44,1000	899,64
3	62118	46903 - RODAFORRO PVC. COMPLEMENTO: PERFILIE BRANCO METRO		UN	16,0000	8,4047	134,47
Fornecedor							
63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY						-	-
3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						7,9969	127,95
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA						8,8125	141,00
4	62118	54964 - PREGO POLIDO C/ 1 CAB. 12X12		KG	2,0000	25,7450	51,49
Fornecedor							
63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY						-	-
3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						22,9900	45,98
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA						28,5000	57,00
5	62118	54965 - PREGO POLIDO C/ 1 CAB. 17X27		KG	2,0000	17,1975	34,39
Fornecedor							
63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY						-	-
3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						16,8950	33,79
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA						17,5000	35,00
6	62118	32283 - ARAME GALVANIZADO 12		KIL	2,0000	22,9950	45,99
Fornecedor							
63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY						-	-
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA						19,0000	38,00
3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						26,9900	53,98
7	62118	16950 - PARAFUSO PHILIPS 5,0X70. COMPLEMENTO: CABEÇA CHATA		UN	100,0000	0,8398	83,98
Fornecedor							
63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY						-	-
3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						0,6997	69,97
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA						0,9800	98,00
8	62118	54966 - BUCHA UX1 10MM CINZA		UN	100,0000	0,6498	64,98
Fornecedor							
63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY						-	-
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA						0,3500	35,00
3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						0,9496	94,96
9	62118	16298 - CAL HIDRATADO - SACAS 20 KGS		SC	20,0000	19,9960	399,92



Município de Bom Princípio
Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO - RS - 95765-000
(51)36348100 CNPJ: 90.873.787/0001-99

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/981

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
Fornecedor						
	63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY				-	-
	3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				19,9920	399,84
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				20,0000	400,00
10	62118	54967 - CAIXA SIFONADA 100X100X50 GRALHA QUADR. HERC	UN	1,0000	17,7450	17,74
Fornecedor						
	63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY				-	-
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				16,5000	16,50
	3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				18,9900	18,99
11	62118	17384 - TUBO ESGOTO 40MM	M	6,0000	7,0483	42,29
Fornecedor						
	63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY				-	-
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				6,1000	36,60
	3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				7,9967	47,98
12	62417	26624 - MÃO DE OBRA. COMPLEMENTO: PARA LEVANTE DE PAREDE DE 30M², CHAPISCO E REBOCO, ABERTURA E INSTALAÇÃO DE RALO, INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC E ABERTURA DE PORTA	SER	1,0000	3.569,8200	3.569,82
Fornecedor						
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				-	-
	3113 - L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				-	-
	63717 - 53.265.568 ANDERSON KASPARY				3.569,8200	3.569,82
Totalizador do tipo médio de cotação				282,4000	3.743,1128	5.356,89

Complemento e Assinaturas

Descrição	PARA REFORMAS E MELHORIAS NO PRÉDIO DA APROBOM
------------------	--